
UCHWAŁA Nr XLIX/536/2014 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 8 kwietnia 2014 roku 
 

W sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o nazwanie części Bulwaru 
Podolskiego nazwą Bulwaru Lotników Alianckich. 

 
 

Na podstawie § 4 pkt. 4 lit. l Statutu Dzielnicy XIII Podgórze stanowiącego załącznik nr 13 do uchwały 
nr LXVII 660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18.12. 1996 roku w sprawie organizacji i zakresu działania 
dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002 r. Nr 243 
poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 r. oraz Nr CX/1107/06  
z dnia 24 maja 2006 r.) w związku z pismem Stowarzyszenia - Krakowskiego Klubu Seniorów Lotnictwa z dnia 
5 marca 2014 roku, Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

 Rada Dzielnicy XIII Podgórze popierając wniosek Stowarzyszenia - Krakowskiego 
Klubu Seniorów Lotnictwa reprezentującego środowiska lotnicze, zwraca się z wnioskiem do 
Prezydenta Miasta Krakowa o nazwanie części Bulwaru Podolskiego rzeki Wisły na odcinku 
od Mostu Kotlarskiego do Mostu Powstańców Śląskich nazwą Bulwaru Lotników Alianckich.  
  

 
§ 2. 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
  
 

                     Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze  
 
                Zygmunt Włodarczyk 

 
 
UZASADNIENIE: 
 Miejsce znajdujące się na brzegu Wisły pomiędzy mostami: Kotlarskim i Powstańców 
Śląskich zostało uświęcone krwią brytyjskich lotników samolotu Consolidated B-24 Liberator. Sama 
nazwa Bulwaru Lotników Alianckich oddawałaby hołd nie tylko poległym i zaginionym lotnikom 
samolotu Liberatora, ale także wszystkim innym lotnikom alianckim – Brytyjczykom, 
Kanadyjczykom, Australijczykom, Nowozelandczykom, Południowym Afrykanom, Amerykanom  
i oczywiście samym Polakom, walczącym w ramach Królewskich Sił Powietrznych RAF w czasie 
walk nad Krakowem, Małopolską i Polską w czasie II Wojny Światowej. Polegli oni za Wolność 
Naszą i Waszą. Wielu z nich – 128 alianckich lotników uczestniczących w walkach nad Małopolską  
w czasie II Wojny Światowej zostało pochowanych w Wojskowej części Cmentarza Rakowickiego. 
 Od kilku lat odbywają się spacery mieszkańców Krakowa śladami zestrzelonego Liberatora, 
które gromadzą po kilkadziesiąt osób, wśród których są naoczni świadkowie wydarzenia, jak również 
młodzież zainteresowana historią naszego Miasta i Dzielnicy.  
 Proponowana nazwa będzie funkcjonować w świadomości mieszkańców, jako przystająca do 
tego właśnie miejsca. Nadanie nazwy Bulwar Lotników Alianckich będzie wpisywać się  
w krakowskie obchody 70. rocznicy Powstania Warszawskiego i zapewne, jak co roku zgromadzi 
liczne grono mieszkańców Krakowa.  
 Uchwała jest realizacją zapisów zawartych w Statucie Dzielnicy. 


